
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  
Исполнительный комитет 

Чалпинского сельского поселения 

Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
Азнакай муниципаль районы 

Чалпы авыл жирлеге 
башкарма комитеты

ул. Центральная, д.35, с. Чалпы, 423324 
Тел. (8-5592) 35-5-46, факс (8-5592) 35-5-46 

Chal.Azn@tatar.ru

Узэк урамы, 35, Чалпы авылы, 423324 
Тел. (8-5592) 35-5-46, факс (8-5592)35-5-46 

Chal.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от «23» сентября 2019 года №69

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 17 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 N 23-3PT "О 
местном референдуме", статьей 12 Устава муниципального образования 
«Чалпинское сельское поселение Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан», постановляю:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:
«Согласны ли Вы остатки денежных средств на решение вопросов местного 

значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан, на 
01.01.2019 года, предусмотренных в 2018 году на мероприятие «Организация сбора, 
вывоза и утилизации бытовых отходов и мусора в н.п. Чалпы, н.п Камышлы, н.п. 
Ирекле, н.п. Балан-Буляк», перенаправить на мероприятие «Ямочный ремонт дорог 
с щебеночным покрытием (приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата работ 
по договору) в с. Чалпы по ул. Ленина, ул. Молодежная, ул. Садовая, ул. Новая, ул. 
Гагарина, ул. Казанская; с. Камышлы по ул. Молодежная; д. Балан-Буляк по ул. 
Ленина; д. Ирекле по ул. Гагарина, ул. Сосновая»

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на:
- информационных стендах Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, расположенных по адресу:
РТ, Азнакаевский муниципальный район, с. Чалпы, ул. Ленина, д. 130; РТ, 

Азнакаевский муниципальный район, с. Чалпы информационный стенд в здании 
школы, РТ, Азнакаевский муниципальный район, с. Чалпы, ул. Центральная 
информационный стенд в здании Чалпинской врачебной амбулатории; РТ, 
Азнакаевский муниципальный район, с. Чалпы ул. Центральная, дом 39; РТ 
Азнакаевский район д. Ирекле информационный стенд в здании СДК и в здании 
магазина; РТ Азнакаевский район д. Балан-Буляк информационный стенд в здании

ДА НЕТ».

mailto:Chal.Azn@tatar.ru
mailto:Chal.Azn@tatar.ru


СДК и в здании магазина; РТ Азнакаевский район с. Камышлы информационный 
стенд в здании СДК и в здании магазина;

- официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб­
адресу: http://pravo.tatarstan.ru,

- официальном сайте Азнакаевского муниципального района на портале 
муниципальных образований Республики Татарстан в информационной- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://aznakaevo.tatarstan.ru.

Глава: I| ойр

' /  *' ■ ■ ■ F к i: <?'-> >: .■г
|й  S fib
v\* -/■

% J  цШ

А.М.Мухаметшин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatarstan.ru

